SỞ TƯ PHÁP TỈNH LẠNG SƠN

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

VIÊN CHỨC NĂM 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-HĐTDVC Lạng Sơn, ngày      tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức thi vòng 2 và Danh mục tài liệu ôn tập

 kỳ tuyển dụng viên chức năm 2024

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số

85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển

dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ về ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức,

thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên

chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công

chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Thực hiện Quyết định số 111/QĐ-STP ngày 13/8/2024  của Giám đốc Sở

Tư pháp về việc phê duyệt danh sách thí sinh đủ điều kiện tham dự kỳ xét tuyển

viên chức năm 2024;

Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2024 của Sở Tư pháp tỉnh Lạng Sơn

thông báo triệu tập thí sinh dự thi tuyển viên chức sự nghiệp năm 2024, cụ thể

như sau:

1. Về việc thi vòng 2 kỳ tuyển dụng viên chức năm 2024 (Thi môn

nghiệp vụ chuyên ngành)

- Nội dung thi: Kiến thức, kỹ năng chuyên môn, nghiệp vụ của người dự

tuyển viên chức theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển dụng.

- Hình thức thi: thi viết; thang điểm: 100 điểm; thời gian làm bài thi: 180

phút (không kể thời gian chép đề).

- Thời gian thi: Sở Tư pháp sẽ tổ chức thi trong khoảng 15 ngày kể từ ngày

thông báo triệu tập thí sinh được tham dự vòng 2 (sẽ có Thông báo cụ thể về thời

gian, địa điểm thi đến thí sinh).

2. Tài liệu ôn thi

Có Danh mục khung tài liệu ôn thi kèm theo Thông báo này. Thí sinh có

thể tải Danh mục tài liệu trên Trang thông tin điện tử của Sở Tư pháp tại địa chỉ

www.sotp.langson.gov.vn. (mục “Thông báo” và “Văn bản chỉ đạo điều hành”)

http://www.tracuuphapluat.info/2010/04/toan-van-nghi-inh-242010n-cp-quy-inh-ve.html
http://www.tracuuphapluat.info/2010/04/toan-van-nghi-inh-242010n-cp-quy-inh-ve.html
http://www.sotp.langson.gov.vn/

2

Sở Tư pháp không in ấn, phát hành tài liệu ôn thi. Căn cứ theo chuyên

ngành dự tuyển, thí sinh chủ động tìm kiếm, khai thác các văn bản, tài liệu để

phục vụ việc ôn tập của cá nhân.

Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2024 thông báo để thí sinh biết, chủ

động ôn tập./

  Nơi nhận:
- Sở Nội vụ (B/c);

- Thí sinh dự thi tuyển;

-  Lãnh đạo Sở;

- Thành viên HĐTDVC;

- Thành viên Ban Giám sát;

- Niêm yết, Trang TTĐT của Sở TP;

- Lưu: VT, VP.

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Vũ Quang Hưng

		2024-08-30T17:34:08+0700
	Vũ Quang Hưng

		2024-08-30T17:42:18+0700

		2024-08-30T17:42:18+0700

		2024-08-30T17:42:18+0700